
3666 Martes 7 mayo 2002 BOE núm. 109

ridad y salud y su coordinación en fase de proyecto
y dirección de las obras de construcción de 140
viviendas, centro comercial y de oficinas, garajes
y urbanización interior de la manzana RC-3 del
plan especial P. T. 8. 10 de Fuencarral B, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la
Comunidad Autónoma de Madrid» de 4 de diciem-
bre de 2001; «Boletín Oficial del Estado» de 8 de
enero de 2002, y «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas» de 12 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 251.679,83
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de marzo de 2002.
b) Contratista: «GOP Oficina de Proyectos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 196.310,27 euros.

Madrid, 24 de abril de 2002.—El Director Gerente
del Instituto de la Vivienda de Madrid, P. D., Acuer-
do de 7 de junio de 2000 («Boletín Oficial de la
Comunidad Autónoma de Madrid» de 26 de junio
de 2000), Juan J. Franch, 24 de abril de
2002.—&16.565.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria del Área 7 de Madrid por la que se
hace pública la adjudicación de un concurso
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
del Área 7 de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Atención Primaria del Área 7 de
Madrid.

c) Número de expediente: 1/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Gasas, vendas y espa-

radrapos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 22, de 25 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 228.872,58 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de abril de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1: «Textil Planas Oliveras, Sociedad Anó-
nima».

Lote 2: «Textil Planas Oliveras, Sociedad Anó-
nima».

Lote 3: «Textil Planas Oliveras, Sociedad Anó-
nima».

Lote 4: «Masana Médica, Sociedad Limitada».
Lote 6: «Farmaban, Sociedad Anónima».
Lote 7: «3M España, Sociedad Anónima».
Lote 8: «Productos Favesán, Sociedad Anónima».
Lote 9: «3M España, Sociedad Anónima».
Lote 10: «Textil Planas Oliveras, Sociedad Anó-

nima».
Lote 11: «Distrex Ibérica, Sociedad Anónima».
Lote 12: «Distribuciones Médicas, Sociedad Anó-

nima».

Lote 13: «3M España, Sociedad Anónima».
Lote 14: «Tenorio Gómez, Sociedad Anónima».
Lote 15: «Productos Favesán, Sociedad Anóni-

ma».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 31.018 euros.
Lote 2: 88.760 euros.
Lote 3: 11.160 euros.
Lote 4: 27.454,22 euros.
Lote 6: 9.342 euros.
Lote 7: 10.201,60 euros.
Lote 8: 3.394 euros.
Lote 9: 10.085,70 euros.
Lote 10: 2.871 euros.
Lote 11: 7.604,30 euros.
Lote 12: 2.184 euros.
Lote 13: 2.222 euros.
Lote 14: 581 euros.
Lote 15: 2.700 euros.

Madrid, 22 de abril de 2002.—La Directora Geren-
te, Natalia Ramos Díaz.—&16.469.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria del Área 7 de Madrid por la que se
hace pública la adjudicación de un concurso
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
del Área 7 de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Atención Primaria del Área 7 de
Madrid.

c) Número de expediente: 3/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Apósitos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 22, de 25 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 178.310 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de abril de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1: «Braun Medical, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Braun Medical, Sociedad Anónima».
Lote 4: «Convatec, Sociedad Anónima».
Lote 5: «Convatec, Sociedad Anónima».
Lote 6: «Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limi-

tada».
Lote 7: «Molnlycke Healthcare, Sociedad Limi-

tada».
Lote 8: «Smith & Nephew, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 43.272 euros.
Lote 2: 592 euros.
Lote 4: 31.835 euros.
Lote 5: 13.500 euros.
Lote 6: 3.500 euros.
Lote 7: 48.599,40 euros.
Lote 8: 7.696,50 euros.

Madrid, 22 de abril de 2002.—La Directora Geren-
te, Natalia Ramos Díaz.—&16.470.

Resolución de 13 de marzo de 2002, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
las Artes, por la que se hace pública con-
vocatoria para la licitación del contrato de
titulado: Suministro de mobiliario no homo-
logado con destino a la Biblioteca Regional
de Madrid «Joaquín Leguina».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de las Artes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Oficina Presupuestaria.
c) Número de expediente: 12-SU-5.3/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mobi-
liario no homologado con destino a la Biblioteca
Regional de Madrid «Joaquín Leguina».

d) Lugar de entrega: Comunidad de Madrid.
Calle General Lacy, 25. Madrid.

e) Plazo de entrega: 45 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
292.469,47 euros.

5. Garantía provisional. 5.849,39 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de las Artes. Servicio de
Contratación y Oficina Presupuestaria.

b) Domicilio: Plaza de España, 8, 1.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 580 26 51.
e) Telefax: 91 580 26 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Coincide con la fecha límite del plazo
de recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional.

a) La solvencia económica y financiera se acre-
ditará por: Informe de instituciones financieras o,
en su caso, justificante de la existencia de un seguro
de indemnización por riesgos profesionales.

b) La solvencia técnica o profesional se acre-
ditará por: Una relación de los principales sumi-
nistros efectuados en los últimos tres años, indi-
cándose su importe, fechas y destino público o pri-
vado, a la que se incorporarán los correspondientes
certificados sobre los mismos.

Muestras, descripción y fotografías de los pro-
ductos a suministrar. Certificaciones establecidas
por los institutos o servicios oficiales u homologados
encargados del control de calidad y que acrediten
la conformidad de artículos bien identificados con
referencia a ciertas especificaciones o normas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de mayo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula decimonovena del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Justicia, Función
Pública y Administración Local. Registro.

2. Domicilio: Gran Vía, 18. Planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Patrimonio
Histórico de la Consejería de las Artes.

b) Domicilio: Gran Vía, 6. 3.a planta.



BOE núm. 109 Martes 7 mayo 2002 3667

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de mayo de 2002.
e) Hora: 13:00.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se
presentarán en tres sobres cerrados, bajo el título
«Convocatoria pública 12-SU-5.3/2002» y con los
siguientes subtítulos, respectivamente:

«Sobre n.o 1: Proposición económica».
«Sobre n.o 2: Documentación administrativa».
«Sobre n.o 3: Documentación técnica».

Referenciando en cada sobre la identificación fis-
cal (CIF O NIF).

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios
serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
25 de marzo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.comadrid.es/012.

Madrid, 13 de marzo de 2002.—La Secretaria
general técnica, Eugenia Castro Sáez.—16.637.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución del Hospital Universitario de Valla-
dolid, de la Gerencia Regional de Salud de
Castilla y León, por la que se hace pública
la adjudicación del expediente que se men-
ciona a continuación, a los efectos previstos
en el artículo 93.2 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-
dolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2002-4-002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Microcirugía oftál-

mica.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros), 62.763,60 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 2002.
b) Contratista: «B. Braun Dexon, Sociedad Anó-

nima», por un importe de 62.763,60 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.763,60 euros.

Valladolid, 18 de abril de 2002.—El Director
Gerente, José M. Fontsare Ojeado.—17.150.

Resolución del Hospital Universitario de Valla-
dolid, de la Gerencia Regional de Salud de
Castilla y León, por la que se hace publica
la adjudicación del expediente que se men-
ciona a continuación, a los efectos previstos
en el artículo 93.2 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-

dolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros. Sección de Compras.
c) Número de expediente: 2002-0-008.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Víveres de almace-

namiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de noviembre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 24 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 280.800,80 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de abril de 2002.
b) Contratistas:
«Garcimar, Sociedad Anónima», 6.403,76 euros.
Comercial Javier Casado, 25.241,10 euros.
«Cafés Areces, Sociedad Anónima», 19.340,00

euros.
Distribuc. Alim. Martínez Pastor, 23.042,04

euros.
«Pair, Sociedad Limitada», 15.918,53 euros.
Domínguez Rodríguez Agustín, 32.727,12 euros.
«Martínez de Quel, Sociedad Limitada»,

81.488,58 euros.
«Alimentos Refrigerados, Sociedad Anónima»,

17.942,01 euros.
«Dulces y Conservas Helios, Sociedad Anónima»,

13.174,00 euros.
Cafés Valdés, Comunidad de Bienes, 2.142,36

euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 237.419,50 euros.

Valladolid, 22 de abril de 2002.—El Director
Gerente, José M. Fontsare Ojeado.—&17.152.

Resolución del Hospital Universitario de Valla-
dolid, de la Gerencia Regional de Salud de
Castilla y León, por la que se hace publica
la adjudicación del expediente que se men-
ciona a continuación, a los efectos previstos
en el artículo 93.2 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-

dolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros. Sección de Compras.
c) Número de expediente: 2002-0-009.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Víveres de consumo

inmediato.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta-
do» de 27 de noviembre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 24 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 636.126,70 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2002.
b) Contratistas:

«Sociedad Cooperativa Ganadera de la Nava»,
48.422,99 euros.

«Sociedad de Ventas Clas, Sociedad Limitada»,
1.562,63 euros.

«Comercial Avícola Caballo Blanco, Sociedad
Limitada», 75.560,00 euros.

«T. Marcos e Hijos, Sociedad Limitada»,
135.107,52 euros.

«Fabripan Valladolid, Sociedad Limitada»,
33.631,93 euros.

Peña Marcos, Jesús, 107.486,84 euros.
«Hijos de Eugenio del Caño, Sociedad Anónima»,

102.172,14 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 503.944,05 euros.

Valladolid, 22 de abril de 2002.—El Director
Gerente, José M. Fontsare Ojeado.—&17.153.

Resolución del Hospital Universitario de Valla-
dolid, de la Gerencia Regional de Salud de
Castilla y León, por la que se hace publica
la adjudicación del expediente que se men-
ciona a continuación, a los efectos previstos
en el artículo 93.2 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Valla-
dolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2002-0-005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de sutura

manual.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta-
do» de 31 de octubre de 2001 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 2 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 274.631,38 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2002.
b) Contratistas:

«Vamedis, Sociedad Limitada», por importe de
99.536,78 euros.

«W. L. Gore y Asociados, Sociedad Limitada»,
por importe de 2.947,32 euros.

«Lorca Marin, Sociedad Anónima», por importe
de 26.021,54 euros.

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima», por impor-
te de 33.361,44 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 161.867,08 euros.

Valladolid, 25 de abril de 2002.—El Director
Gerente, José M. Fontsare Ojeado.—&17.151.


